

---

# ***RiskPoint Holding A/S***

Hammerensgade 4, 2., DK-1267 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2019*

---

CVR-nr. 34 59 43 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/05 2020

*The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 15/05 2020*

Vagn Thorup  
Dirigent  
*Chairman of the General Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Koncern- og årsregnskab**

#### ***Consolidated and Parent Company Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 14  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 18  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 20  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsregnskabet 22  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

RiskPoint Holding A/S  
Hammerensgade 4, 2.  
DK-1267 København K

CVR-nr.: 34 59 43 25  
*CVR No: 34 59 43 25*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office: Copenhagen*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Vagn Thorup, formand (*Chairman*)  
Ulrik Krogsaa Evers  
Kenneth Nielsen  
Lars Peter Thomas Nyström

**Direktion**  
*Executive Board*

Kenneth Nielsen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletal

## Financial Highlights

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a four-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>			
	<b>Group</b>			
	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>				
<b>Key figures</b>				
<b>Resultat</b>				
<b>Profit/loss</b>				
Nettoomsætning	203.638	170.341	122.421	104.653
<i>Revenue</i>				
Resultat af ordinær primær drift	61.089	51.811	30.586	22.675
<i>Operating profit/loss</i>				
Resultat før finansielle poster	61.089	51.811	30.586	22.675
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>				
Resultat af finansielle poster	-1.201	-461	511	-186
<i>Net financials</i>				
Årets resultat	43.871	39.604	23.929	17.241
<i>Net profit/loss for the year</i>				
<b>Balance</b>				
<b>Balance sheet</b>				
Balancesum	528.689	384.582	231.807	232.599
<i>Balance sheet total</i>				
Egenkapital	95.450	68.969	52.200	48.066
<i>Equity</i>				
<b>Pengestrømme</b>				
<b>Cash flows</b>				
Pengestrømme fra:				
<i>Cash flows from:</i>				
- driftsaktivitet	69.550	131.633	30.487	32.579
<i>- operating activities</i>				
- investeringsaktivitet	-7.320	-14.065	730	-3.828
<i>- investing activities</i>				
heraf investering i materielle anlægsaktiver	34	-11	-102	0
<i>including investment in property, plant and equipment</i>				
- finansieringsaktivitet	-23.972	-28.502	-13.927	-9.859
<i>- financing activities</i>				
Årets forskydning i likvider	38.257	89.066	17.290	18.892
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>				
Antal medarbejdere	86	72	53	48
<i>Number of employees</i>				

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	Koncern			
	Group			
	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>				
<b>Ratios</b>				
Bruttomargin	84,8%	83,4%	81,1%	79,1%
<i>Gross margin</i>				
Overskudsgrad	30,0%	30,4%	25,0%	21,7%
<i>Profit margin</i>				
Afkastningsgrad	11,6%	13,5%	13,2%	9,7%
<i>Return on assets</i>				
Soliditetsgrad	18,1%	17,9%	22,5%	20,7%
<i>Solvency ratio</i>				
Forrentning af egenkapital	53,4%	65,4%	47,7%	71,7%
<i>Return on equity</i>				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

Årsrapporten for RiskPoint Holding A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

RiskPoint Gruppen er et forsikringsagentur som fokuserer på at levere værdiskabende forsikringsløsninger til primært nordiske og europæiske erhvervs- og industrikunder og deres rådgivere.

Udover traditionelle forsikringsløsninger inden for traditionelle brancher, fokuserer vi på opbygning og udvikling af forsikringsløsninger inden for nicheområder som bestyrelsesansvar, vedvarende energi, immaterielle rettigheder og virksomhedstransaktioner (M&A).

### **Udvikling i året**

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 43.870.893, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 95.450.463.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Consolidated and Parent Company Financial Statements of RiskPoint Holding A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Consolidated and Parent Company Financial Statements have been prepared under the same accounting policies as last year.

### **Key activities**

RiskPoint Group is an underwriting agency. We focus on providing value-adding insurance solutions predominately to Nordic and European corporates and industrial clients and their advisors.

Aside from insurance solutions within traditional lines of businesses, we also focus on establishing and developing insurance solutions within niche areas such as directors liability, renewable energy, intellectual rights and company transactions (W&I).

### **Development in the year**

The income statement of the Group for 2019 shows a profit of DKK 43,870,893, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 95,450,463.

The result is considered to be satisfactory.

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Resultatet er 14,8% over budget for 2019, hvilket anses for at være tilfredsstillende. Årsagen til det bedre end budgetteret resultat er i al væsentlighed en bedre realiseret skadeprocent end budgetteret. Resultatet er påvirket af, at vi i begyndelsen af året valgte at lukke ned for forretningsområdet "Aviation", hvilket har påvirket den forventede indtjening negativt med ca. 5%. Øvrige forretningsområder har enten nået eller overgået forventningerne til året.

### **Filialer i udlandet**

Koncernen har filialer i følgende lande som indgår årsrapporten: Tyskland, Storbritannien, Schweiz, Spanien, Holland og Frankrig.

### **Valutarisici**

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Der foretages ikke afdækning af selskabets valuta, da risikoen ikke vurderes at være høj.

### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

The result is 14.8% above the budget for 2019, which is considered satisfactory. The reason for the better-than-budgeted result is essentially a better realised loss percentage than budgeted. The result is influenced by the decision to close down the business area "Aviation" at the beginning of the year, which negatively impacted expected earnings by approx. 5%. Other business areas have either reached or exceeded expectations for the year.

### **Branch offices**

The Group has branch offices, which is included in the Group Annual Report, in the following countries: Germany, UK, Switzerland, Spain, Holland and France.

### **Foreign exchange risks**

Activities abroad cause results and equity to be affected by the exchange and interest rate development of a number of currencies. No hedging of the Company's currency is made since the risk is not assessed to be high.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer en stigning i omsætningen i intervallet 20-30% og en moderat vækst i resultatet i størrelsesordenen 4-6% i forhold til 2019. Der er en forventning om en forøget omsætning inden for alle forretningsområder og et underliggende skadeniveau på niveau med normalen. Der vil blive investeret ekstraordinært i en udvidelse af eksisterende aktiviteter uden for Danmark. Der er ligeledes planlagt investeringer i en ny IT platform. Den fulde effekt af investeringerne forventes først at slå igennem i 2021 og frem, hvorfor stigningstakten i resultat forventes lavere end stigningstakten for omsætningen.

### Eksternt miljø

Som forsikringsagentur er vores klimamæssige fodaftryk relativt begrænset. RiskPoint har derfor ikke udarbejdet en decideret klima- og miljøpolitik, men finder, at en ansvarlig tilgang til klima og miljø er en selvfølgelig del af det at drive virksomhed og et vigtigt element overfor vores kunder og samarbejdspartner.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden forventes kun i mindre grad at blive påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Der henvises i øvrigt til omtalen af "Begivenheder efter balancedagen" i note 1.

### Targets and expectations for the year ahead

The Management expects an increase in revenue and a moderate growth in profit compared to 2019. There is an expectation of increased revenue in all business areas and underlying claims level according to normal. Extraordinary investments will be made in an expansion of existing activities outside Denmark. In addition, investments in a new IT platform is also planned. The full effect of the investments is not expected to materialise until 2021 and onwards, which is the reason for the rate of increase in profit being lower than the rate of increase in revenue.

### External environment

As an insurance agency, our climate footprint is relatively limited. Therefore, RiskPoint has not prepared a defined climate and environmental policy, but finds that a responsible approach to climate and the environment is of course part of running a business and an important element for our customers, business partners and stakeholders.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

### Subsequent events

The Covid-19 outbreak and the actions taken by governments in most of the world to mitigate the effect is expected to have a minor impact on the Company's expectations for the year ahead. Reference is also made to the disclosure in note 1 "Subsequent events".

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>203.638.028</b>	<b>170.341.195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-30.977.751	-28.248.264	-88.750	-44.375
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>172.660.277</b>	<b>142.092.931</b>	<b>-88.750</b>	<b>-44.375</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-107.847.434	-86.812.915	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-3.724.152	-3.469.193	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>61.088.691</b>	<b>51.810.823</b>	<b>-88.750</b>	<b>-44.375</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	43.288.353	39.099.314
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	782.075	1.396.992	927.832	793.539
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-1.983.269	-1.858.308	-92.246	-398.061
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>59.887.497</b>	<b>51.349.507</b>	<b>44.035.189</b>	<b>39.450.417</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-16.016.604	-11.745.224	-164.296	153.866
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>43.870.893</b>	<b>39.604.283</b>	<b>43.870.893</b>	<b>39.604.283</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		8.806.798	14.131.050	0	0
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse <i>Intangible assets under construction</i>		7.337.807	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	7	<b>16.144.605</b>	<b>14.131.050</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		446.508	846.408	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	8	<b>446.508</b>	<b>846.408</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	9	0	0	51.343.885	45.907.769
Deposita <i>Deposits</i>	10	1.894.588	1.747.976	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.894.588</b>	<b>1.747.976</b>	<b>51.343.885</b>	<b>45.907.769</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>18.485.701</b>	<b>16.725.434</b>	<b>51.343.885</b>	<b>45.907.769</b>



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	11	297.659.078	195.466.907	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	46.589.732	31.503.485
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		757.763	1.383.585	0	537.777
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	15	0	343.230	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		2.569.101	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	12	3.177.992	2.881.016	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>304.163.934</b>	<b>200.074.738</b>	<b>46.589.732</b>	<b>32.041.262</b>
<b>Værdipapirer</b> <i>Current asset investments</i>		<b>0</b>	<b>111</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>206.039.360</b>	<b>167.781.765</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>510.203.294</b>	<b>367.856.614</b>	<b>46.589.732</b>	<b>32.041.262</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>528.688.995</b>	<b>384.582.048</b>	<b>97.933.617</b>	<b>77.949.031</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		671.955	671.955	671.955	671.955
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		74.778.508	48.297.102	74.778.508	48.297.102
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>	13	<b>95.450.463</b>	<b>68.969.057</b>	<b>95.450.463</b>	<b>68.969.057</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	15	275.009	0	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	0	198.793	0
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>275.009</b>	<b>0</b>	<b>198.793</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		14.612.021	11.828.911	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.259.518	0	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Long-term debt</i></b>	16	<b>15.871.539</b>	<b>11.828.911</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		1.507.879	8.354.378	1.496.569	8.340.736
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	16	384.429.478	271.469.831	594.760	533.260
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	28.736	28.736
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		8.454.961	4.288.847	0	77.242
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		0	0	164.296	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	16	22.699.666	19.671.024	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<b>417.091.984</b>	<b>303.784.080</b>	<b>2.284.361</b>	<b>8.979.974</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Debt</i>		<b>432.963.523</b>	<b>315.612.991</b>	<b>2.284.361</b>	<b>8.979.974</b>
<b>Passiver</b> <i>Liabilities and equity</i>		<b>528.688.995</b>	<b>384.582.048</b>	<b>97.933.617</b>	<b>77.949.031</b>
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1				
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	14				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	19				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	20				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	21				

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	671.955	48.297.102	20.000.000	68.969.057
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-263.715	0	-263.715
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-18.749.703	-18.749.703
Ordinært udbytte på egne aktier <i>Ordinary dividend on treasury shares</i>	0	1.250.297	-1.250.297	0
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	1.788.052	0	1.788.052
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	-164.121	0	-164.121
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	23.870.893	20.000.000	43.870.893
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>671.955</b>	<b>74.778.508</b>	<b>20.000.000</b>	<b>95.450.463</b>

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Moderselskab Parent Company

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	671.955	48.297.102	20.000.000	68.969.057
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-263.715	0	-263.715
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-18.749.703	-18.749.703
Ordinært udbytte på egne aktier <i>Ordinary dividend on treasury shares</i>	0	1.250.297	-1.250.297	0
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	1.788.052	0	1.788.052
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	-164.121	0	-164.121
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	23.870.893	20.000.000	43.870.893
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>671.955</b>	<b>74.778.508</b>	<b>20.000.000</b>	<b>95.450.463</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern	
		Group	
		2019	2018
		DKK	DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		43.870.893	39.604.283
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	20.923.408	15.223.749
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	18.595.595	86.941.826
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>83.389.896</b>	<b>141.769.858</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		782.074	1.396.990
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.983.267	-1.858.308
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>82.188.703</b>	<b>141.308.540</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-12.639.143	-9.675.179
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>69.549.560</b>	<b>131.633.361</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-7.207.412	-13.055.578
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		34.219	-10.568
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-146.612	-999.284
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-7.319.805</b>	<b>-14.065.430</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-6.846.499	-9.593.301
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>		0	-8.125.579
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>		1.788.052	1.788.017
Egenkapitalposter i øvrigt <i>Other equity entries</i>		-164.121	1.117.962
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-18.749.703	-13.688.851
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>-23.972.271</b>	<b>-28.501.752</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>38.257.484</b>	<b>89.066.179</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		167.781.876	78.715.697
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>206.039.360</b>	<b>167.781.876</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		206.039.360	167.781.765
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		0	111
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>206.039.360</b>	<b>167.781.876</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Begivenheder efter balancedagen

#### *Subsequent events*

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. RiskPoint driver virksomhed i 9 europæiske lande og derfor vil påvirkningen ikke alene være isoleret til aktiviteter i Danmark. Før Covid-19 udbruddet forventede ledelsen en stigning i omsætningen i intervallet 20-30% og en moderat vækst i resultatet på 4-6% i forhold til 2019. Forudsætningerne herfor var, at ledelsen forventede en uændret makro økonomisk situation. Udbruddet af Covid-19 har imidlertid medført stor usikkerhed til de økonomiske følgevirkninger for både den lokale og den globale økonomi og dette forventer ledelsen vil påvirke både omsætning og resultat for 2020 negativt. Vi vurderer dog, at det primært er forretningsområdet "M&A", der vil blive påvirket, idet den økonomiske usikkerhed på verdensplan medfører en væsentlig nedgang i antallet af virksomhedstransaktioner. Men omfanget af påvirkningen kendes imidlertid endnu ikke, da det er uvist, hvor meget af omsætningen, selskabet er i stand til at indhente senere på året også fra andre forretningsområder i selskabet.

*The Company's expectations for the future are being adversely affected by the Covid-19 outbreak and the actions taken by governments in most of the world to mitigate the effects of the outbreak. RiskPoint operates in 9 European countries and the impact will therefore not be isolated to activities in Denmark alone. Prior to the Covid-19 outbreak, the Management expected an increase in revenue and moderate growth in earnings relatively to 2019. The underlying assumptions considered by the Management being a unchanged macroeconomic situation. However, the outbreak of Covid-19 has led to great uncertainty about the economic impact for both the local and global economy and this is expected by the Management to negatively impact both revenue and profit for 2020. However, we believe that it is primarily the business area "W&I" that will be affected, as global economic uncertainty leads to a significant decline in the number of M&A transactions. However, the extent of the impact is not yet known, as it is uncertain how much of the revenue the Company is able to catch up later the year as well as from other business areas within the Company.*



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	88.838.233	71.182.833	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	4.687.081	4.144.695	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	13.769.763	10.981.030	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	552.357	504.357	0	0
<i>Other staff expenses</i>				
	<b>107.847.434</b>	<b>86.812.915</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>86</b>	<b>72</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Average number of employees</i>				

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.324.252	3.005.756	0	0
<i>Amortisation of intangible assets</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	399.900	463.437	0	0
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
	<b>3.724.152</b>	<b>3.469.193</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	662.945	604.651
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	365.184	258.380	203.491	188.888
<i>Other financial income</i>				
Valutakursgevinster	416.891	1.138.612	61.396	0
<i>Exchange gains</i>				
	<b>782.075</b>	<b>1.396.992</b>	<b>927.832</b>	<b>793.539</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
<i>Financial expenses</i>				
Andre finansielle omkostninger	1.488.765	1.679.114	92.246	218.867
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	494.504	179.194	0	179.194
<i>Exchange loss</i>				
	<b>1.983.269</b>	<b>1.858.308</b>	<b>92.246</b>	<b>398.061</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	15.002.933	12.348.044	164.296	77.242
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	320.881	-383.800	0	0
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	345.904	-219.020	0	-231.108
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
Regulering af udskudt skat tidligere år	346.886	0	0	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>				
	<b>16.016.604</b>	<b>11.745.224</b>	<b>164.296</b>	<b>-153.866</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

#### Koncern Group

	Goodwill <i>Goodwill</i>	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse <i>Intangible assets under construction</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	19.105.486	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	7.337.807
Korrektion af tidligere tilgang <i>Correction of prior addition</i>	-2.000.000	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>17.105.486</u>	<u>7.337.807</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	4.974.436	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	3.324.252	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>8.298.688</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>8.806.798</u></b>	<b><u>7.337.807</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

**Koncern**  
*Group*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.522.843
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>6.522.843</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	5.676.435
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	399.900
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>6.076.335</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><b>446.508</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2019	2018
	DKK	DKK
<b>9 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	13.183.182	13.183.182
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	13.183.182	13.183.182
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	32.724.587	31.118.015
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	-263.715	-60.960
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	46.612.605	42.105.070
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-38.725.690	-35.079.500
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Afskrivning på goodwill	-3.324.252	-3.005.756
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Andre reguleringer	-164.121	-1.466.452
<i>Other adjustments</i>		
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	0	-885.830
<i>Reversals for the year of revaluations in previous years</i>		
Værdireguleringer 31. december	36.859.414	32.724.587
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.102.496	0
<i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	198.793	0
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>51.343.885</b>	<b>45.907.769</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 9 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

##### Investments in subsidiaries (continued)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Riskpoint A/S	Danmark	DKK 1.000.000	100%	35.229.875	32.776.571
Riskpoint AB	Sverige	SEK 500.000	100%	21.435.226	19.107.166
Riskpoint OY	Finland	EUR 20.000	100%	102.735	80.424
Riskpoint AS	Norge	NOK 100.000	100%	-1.529.107	-2.640.174
Safeaway A/S	Danmark	DKK 500.000	100%	-1.236.752	-860.976

#### 10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

##### Other fixed asset investments

	<b>Koncern</b> <b>Group</b>
	<u>Deposita</u> <u>Deposits</u> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.747.976
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	146.612
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.894.588</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>1.894.588</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>				
<i>Trade receivables</i>				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	23.555.787	19.839.140	0	0
<i>The following receivables fall due for payment more than 1 year after year end</i>				

## 12 Periodeafgrænsningsposter

### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 13 Egenkapital

#### Equity

Selskabskapitalen består af 671.955 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 671,955 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Selskabet har i 2019 solgt 10.080 af sine egne aktier, svarende til 1,5%. Der er modtaget TDKK 1.788, der er bogført som overført resultat under egenkapitalen.

*In 2019 the Company has sold 10.080 treasury shares, corresponding to 1,5%. The total payment received for the shares amount to TDKK 1.788, which has been transferred to retained earnings under equity.*

Virksomheden ejer samlet 42.007 aktier med en pålydende værdi på DKK 42.007 svarende til 6% af den samlede selskabskapital.

*The Company holds a total of 42.007 shares with a nominal value of DKK 42.007 corresponding to 6% of the total sharecapital.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

*The share capital has developed as follows:*

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	671.955	671.955	616.780	616.780	616.780
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	55.175	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b> <i>Share capital at 31 December</i>	<b>671.955</b>	<b>671.955</b>	<b>671.955</b>	<b>616.780</b>	<b>616.780</b>

### 14 Resultatdisponering

#### Proposed distribution of profit

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	23.870.893	19.604.283	23.870.893	19.604.283
	<b>43.870.893</b>	<b>39.604.283</b>	<b>43.870.893</b>	<b>39.604.283</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>15 Hensættelse til udskudt skat</b> <i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	-343.230	40.570	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	618.239	-383.800	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b> <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	<b>275.009</b>	<b>-343.230</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Langfristede gældsforpligtelser

*Long-term debt*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>				
<i>Trade payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	14.612.021	11.828.911	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	14.612.021	11.828.911	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.627.047	0	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til leverandører	382.802.431	271.469.831	594.760	533.260
<i>Other short-term trade payables</i>				
Kortfristet del	384.429.478	271.469.831	594.760	533.260
<i>Short-term part</i>				
	<b>399.041.499</b>	<b>283.298.742</b>	<b>594.760</b>	<b>533.260</b>
<b>Anden gæld</b>				
<i>Other payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	1.259.518	0	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	1.259.518	0	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld	22.699.666	19.671.023	0	0
<i>Other short-term payables</i>				
	<b>23.959.184</b>	<b>19.671.023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<b>Koncern</b>	
	<i>Group</i>	
	2019	2018
	DKK	DKK
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-782.075	-1.396.992
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.983.269	1.858.308
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.724.152	3.481.534
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	16.016.604	11.745.224
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Andre reguleringer	-18.542	-464.325
<i>Other adjustments</i>		
	<b>20.923.408</b>	<b>15.223.749</b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	-101.435.319	-56.454.974
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	120.030.914	143.396.800
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	<b>18.595.595</b>	<b>86.941.826</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Forpligtelser fra huslejekontrakt.				
Samlede fremtidige husleje:				
<i>Obligations under rental contract. Total future rent payment:</i>				
Inden for 1 år	4.432.335	0	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	5.427.458	0	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
	<b>9.859.793</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Kautions- og garantiforpligtelser

#### *Guarantee obligations*

RiskPoint A/S har overfor Danske Bank stillet fordringspant til sikkerhed for mellemværender med selskabets moderselskab RiskPoint Holding A/S.

<i>RiskPoint A/S has granted a receivables charge to Danske Bank as security for intercompany balances with the Company's Parent Company RiskPoint Holding A/S.</i>	4.000.000	4.000.000	0	0
---	-----------	-----------	---	---

RiskPoint Holding A/S' datterselskaber har over for moderselskabet RiskPoint Holding A/S stillet kaution i form af ubegrænset solidarisk selvskyldnerkaution.

*The subsidiaries of RiskPoint Holding A/S has provided an unlimited guarantee to Parent Company RiskPoint Holding A/S under which the guarantor assumes joint and several liability.*

### Andre eventualforpligtelser

#### *Other contingent liabilities*

RiskPoint A/S har indgået en kontrakt omkring udførelse af nyt IT-system. Restforpligtelsen på kontrakten udgør DKK 4.512.193.

*RiskPoint A/S has entered into a contract regarding a new IT-system. The remaining obligation amounts to DKK 4.512.193.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

RiskPoint Holding A/S har afgivet støtteerklæring for sikre driften af SafeAway A/S. Støtteerklæringen er gældende til og med 31. december 2020.

*RiskPoint Holding A/S has issued a letter of support to secure going concern of SafeAway A/S. The letter of support applies up to and including 31 December 2020.*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hansen & Klein A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Hansen & Klein A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

### 20 Nærtstående parter

*Related parties*

	<b>Grundlag</b> <b>Basis</b>
<b>Bestemmende indflydelse</b> <i>Controlling interest</i>	
Hansen & Klein A/S	Moderselskab <i>Parent Company</i>
<b>Øvrige nærtstående parter</b> <i>Other related parties</i>	
RiskPoint A/S	Datterselskab <i>Subsidiary</i>
RiskPoint AB	Datterselskab <i>Subsidiary</i>
RiskPoint AS	Datterselskab <i>Subsidiary</i>
RiskPoint OY	Datterselskab <i>Subsidiary</i>
SafeAway A/S	Datterselskab <i>Subsidiary</i>
Caplloyd A/S - Forsikringsagentur	Tilknyttet virksomhed <i>Affiliated Company</i>
Bestyrelse og direktion	Ledelseskontrol <i>Key management personnel</i>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 20 Nærtstående parter (fortsat)

*Related parties (continued)*

#### Transaktioner

*Transactions*

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

#### Koncernregnskab

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:*

Navn

*Name*

Hjemsted

*Place of registered office*

---

Hansen & Klein A/S

---

Hammerensgade 4, 2., 1267 København K

Koncernrapporten for Hansen & Klein A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

*The Group Annual Report of Hansen & Klein A/S may be obtained by request to the Company.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 21 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$